2021-0-07100-22-0323-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Secretaría de la Defensa Nacional, en específico del fideicomiso núm. 
20070711001474, por un monto de 3,018,787.46 pesos (tres millones dieciocho mil 
setecientos ochenta y siete pesos 46/100 M.N.), por la duplicidad de pagos realizados por la 
entidad fiscalizada, por conducto de su residencia de obra, en el contrato cerrado núm. 
SDN/DN8/AIFA/12914-F05/2021-AD-137 para la "Adquisición y aplicación de materiales de 

pintura para la Torre de Control, Servicio de Extinción de Incendios y Edificios

[...]

2021-0-07100-22-0323-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Secretaría de la Defensa Nacional, en específico del fideicomiso núm. 
20070711001474, por un monto de 3,346,893.50 pesos (tres millones trescientos cuarenta y 
seis mil ochocientos noventa y tres pesos 50/100 M.N.), por el pago en exceso realizado por 
la entidad fiscalizada, por conducto de su residencia de obra, en el contrato núm. 
SDN/DN8/AIFA/12914-F05/2019-ITP-037, que tuvo por objeto la "Adquisición de concreto 
premezclado", más los intereses financieros generados desde la fecha de pago y hasta la de